EU - Konformitätserklärung (DOC)

Der Unterzeichner

WÖRLEIN GMBH GEWERBESTRASSE 12 D-90556 Cadolzburg

erklärt hiermit in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt

Produkt: soundmaster – DAB160SW / DAB160WE DAB+ / UKW Radio mit eingebautem Akku

in Übereinstimmung ist mit den Bestimmungen der nachstehenden EG-Richtlinie(n) (einschließlich aller zutreffenden Änderungen)

Referenz-Nr.	Titel
2014/53/EU	RED Richtlinie
2009/125/EC	Ökodesignrichtlinie
2011/65/EU & 2015/863	RoHS Richtlinie

und dass folgende Normen und/oder technische Spezifikationen zur Anwendung gelangt sind.

Nr.	Artikel	Standard	
1.	3.1a	EN 60065:2014 +A1:2017	
2.	3.1a	EN 62479:2010	
3.	3.1b	EN 55035:2017	
4.	3.1b	EN 55032:2015	
5.	3.1b	EN301-489-1 V2.2.3	
6.	3.2	EN 303 345 V1.1.1	
7.	ErP	Verordnung 1275/2008	
8.	RoHS	EN 50581:2012	

Die Prüfstelle Shenzhen Timeway Testing Laboratories hat die EU-Type Examination Certification mit der Zertifikatsnummer 1912209 am 27. Dezember 2019 ausgestellt.

Cadolzburg, den 22.01.2020

WÖRLEIN GMBH Gewerbestr. 12 D-90556 Cadolzburg

Tel 09103-7167-0

Fax 09103-7167-12

Ralf Wörlein – Geschäftsführer

EU - Konformitätserklärung (DOC)

Der Unterzeichner

WÖRLEIN GMBH GEWERBESTRASSE 12 D-90556 Cadolzburg

erklärt hiermit in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt

Produkt: soundmaster – DAB160SW / DAB160WE DAB+ / UKW Radio mit eingebautem Akku

in Übereinstimmung ist mit den Bestimmungen der nachstehenden EG-Richtlinie(n) (einschließlich aller zutreffenden Änderungen)

Referenz-Nr.	Titel
2014/53/EU	RED Richtlinie
2009/125/EC	Ökodesignrichtlinie
2011/65/EU & 2015/863	RoHS Richtlinie

und dass folgende Normen und/oder technische Spezifikationen zur Anwendung gelangt sind.

Nr.	Artikel	Standard	
1.	3.1a	EN 60065:2014 +A1:2017	
2.	3.1a	EN 62479:2010	
3.	3.1b	EN 55035:2017	
4.	3.1b	EN 55032:2015	
5.	3.1b	EN301-489-1 V2.2.3	
6.	3.2	EN 303 345 V1.1.1	
7.	ErP	Verordnung 1275/2008	
8.	RoHS	EN 50581:2012	-

Die Prüfstelle Shenzhen Timeway Testing Laboratories hat die EU-Type Examination Certification mit der Zertifikatsnummer 1912209 am 27. Dezember 2019 ausgestellt.

Cadolzburg, den 22.01.2020

WÖRLEIN GMBH

Gewerbestr. 12 D-90556 Cadolzburg Tel 09103-7167-0 Fax 09103-7167-12

Ralf Wörlein - Geschäftsführer